7
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Quarta-feira, 20 de Junho de 2018.

Barra de São Francisco

RESUMO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS N º 006/2018

Órgão Gerenciador: Prefeitura
Municipal De Barra De São Francisco
Pregão Presencial 000032/2018,
processo aministrativo
0000035/2018;
Objeto: Registro de preços para
futura e eventual contratação de
empresa especializada em serviços
de engenharia destinados à
proteção de taludes e barreiras com
revestimento em Geocomposto de
PVC, com cobertura de proteção
mecânica executada em chapisco
jateado de cimento e areia,  para
a prevenção de erosão, incluindo
reparação, limpeza, remoção e
destinação final dos entulhos,
com fornecimento de materiais e
disponibilização de equipamentos
e mão de obra necessária, nesta
municipalidade, conforme Termo
de Referência anexo, que é parte
integrante desta Ata, assim
como a proposta vencedora,
independentemente de transcrição.
Licitante Vencedor: TDC COM.
CONSTRUCOES, CULTURAS E
SERVICOS LTDA-EPP no lote 1 no
valor global de R$ 6.450.329,49
(seis milhões quatrocentos e
cinquenta mil trezentos e vinte
e nove reais e quarenta e nove
centavos).
Validade: A validade da Ata de
Registro de Preços será de 12
(doze) meses, cuja contagem
inicia-se no dia seguinte ao da
publicação do seu extrato no Diário
Oficial.

Assinatura:  11 de junho de 2018.
Alencar Marim

Prefeito Municipal de Barra de São
Francisco, ES

Protocolo 405830

Boa Esperança

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Boa Esperança/
ES, através de seu Pregoeiro, no
cumprimento das Leis 10.520,
8.666/93 e Leis Complementares,
torna público aos interessados
que realizará o processo licitatório
abaixo:

- Pregão Presencial n°
024/2018 - Exclusivo para ME/
EPP
Objeto: Futura e eventual
aquisição de materiais de
construção, mediante Sistema de
Registro de Preços, para serem
utilizados na Secretaria Municipal
de Desenvolvimento Urbano e
Transportes para fabricação de
manilhas, atendendo ao disposto
no relatório emitido pela Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Rural
para Manutenção das Estradas
Vicinais não Pavimentadas.
Data de abertura: 03/07/2018.
Credenciamento: 08h:30min às
09h:00min

Abertura da Sessão: 09h:10min

A documentação completa do edital
poderá ser examinada e adquirida
na sede da Prefeitura Municipal, a
partir da data da publicação deste
aviso, no horário de 07h:30min
às 11h:30min, através do
telefone 27 3768 6531, site www.
boaesperanca.es.gov.br ou e-mail:
gestaopregoes@boaesperanca.
es.gov.br

Boa Esperança/ES, 19 de junho de 2018.

João Flávio Zoteli Areia
Pregoeiro Oficial

Protocolo 405841

Brejetuba

PREFEITURA MUNICIPAL DE
BREJETUBA/ES

A comissão permanente de
Licitação de Brejetuba/ES faz saber
a todos os interessados a decisão
de julgamento de recurso referente
à tomada de preço 02/2018/PMB
cujo objeto trata-se da contratação
de Empresa de engenharia para
executar a construção de uma
ponte que liga o Córrego Pavão
e a Comunidade de Vargem Alta
no Município de Brejetuba - ES,
onde fora apresentado recurso
pela empresa Construtora W&R
Ltda. CNPJ 31.814.320/0001-09.
A CPL decide por manter a decisão
conforme última ata lavrada, onde
permanece inabilitada a empresa
recorrente.

Nelzi Stofel Dias
Presidente da CPL

Termo De Ratificação
Ratifico a decisão da Comissão
Permanente de Licitação referente
à Tomada de preço 02/2018/PMB,
amparado pois em Parecer Jurídico
fundamentado. Julgo improcedente
o recurso apresentado pela
empresa Construtora W&R Ltda.
CNPJ 31.814.320/0001-09,
permanecendo assim, habilitadas
para a próxima fase da Licitação
as Empresas JPR Construtora Ltda.
EPP CNPJ 10.677.828/0001-32 e
Miranda Engenharia Eireli ME CNPJ
22.153.445/0001-44. Brejetuba,
ES, 18 de junho de 2018.

João do Carmo Dias
Prefeito Municipal de Brejetuba/ES

Protocolo 405617

PREFEITURA MUNICIPAL DE
BREJETUBA/ES

Resumo da Ata de Registro de
Preço n°11/2018/PMB, originada
do Pregão Presencial 18/2018/
PMB. Objeto: Registro de Preços
de material esportivo em geral.
Detentores da Ata: MG de
Oliveira Milhorato ME CNPJ:
02.396.150/0001-91 valor total
registrado: R$17.854,00; CRR
Comércio Varejista de Artigos
Esportivos Ltda. ME CNPJ:
08.036.852/0001-40, valor
total registrado: R$7.678,00;
Alaide Sports Ltda ME CNPJ:
02.422.119/0001-88, valor

total registrado: R$42.766,00;
Gabriela Hubner Silvério ME, CNPJ:
12.642.623/0001-47, valor total
registrado: R$5.210,00; Placar
Material Esportivo Ltda. EPP CNPJ:
02.865.127/0001-07, valor total
registrado: R$1.420,00.   Vigência
ata: 20/06/2018 a 19/06/2019.
Os preços unitários, descrição
e marcas dos itens registrados
encontram-se a disposição de
qualquer interessado no Portal
da Transparência do Município.
Brejetuba, ES 19 de junho de 2018.

SIOLEK ZAMBOM
Pregoeiro/PMB

Protocolo 405648

PREFEITURA MUNICIPAL DE
BREJETUBA/ES

Resumo da Ata de Registro de
Preço n°10/2018/PMB, originada
do Pregão Presencial 14/2018/
PMB. Objeto: registro de preços
de materiais de informática
(computadores completos,
notebook e impressoras).
Detentores da ATA: João Batista
de Miranda Informática ME CNPJ
30.977.698/0001-60, valor
global registrado: R$74.620,00;
Eduardo Fadini Silvestre ME,
CNPJ 14.771.730/0001-09, valor
global registrado: R$10.640,00;
Gabriela Hubner Silvério ME,
CNPJ 12.642.623/0001-47, valor
global registrado: R$3.875,00;
Círio Soares Júnior Eireli
ME, CNPJ 27.298.565/0001-
53, valor global registrado:
R$14.972,00; Mais Soluções
Comerciais e Serviços Eireli
ME, CNPJ 36.309.300/0001-
02, valor global registrado:
R$2.488,50. Vigência da Ata:
20/06/2018 a 19/06/2019. Os
preços unitários, descrição e
marcas dos itens registrados
encontram-se a disposição de
todos os interessados no Portal
da Transparência do Município.
Brejetuba, ES 19 de junho de 2018.

Siolek Zambom
Pregoeiro/PMB

Protocolo 405645

Cariacica

AVISO DE RESULTADO DO
JULGAMENTO DA DOCUMENTAÇÃO
DE HABILITAÇÃO REF. TOMADA DE

PREÇO Nº. 011/2018

PROC. Nº 9.919/2018
Objeto: Contratação de empresa
especializada para reforma da
unidade de saúde, localizada no
bairro Bela Vista no Município de
Cariacica/ES.
EMPRESAS HABILITADAS:
JDJ ENGENHARIA E MEIO AMBIENTE
LTDA ME; CAJ CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI EPP; CONCENA
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI; L.A MONJARDIM
CONSTRUTORA EIRELI ME
e; CONSERMA SERVIÇOS,
MANUTENÇÃO, TRANSPORTES
LTDA. EMPRESAS INABILITADAS:
SPERIDON COMÉRCIO INDÚSTRIA
E SERVIÇOS LTDA ME por não
ter atendido o item 6.1 e o

subitem 7.3.1, alínea “c”, ambos
do anexo IV do edital, START
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI EPP por não ter atendido
o subitem 7.3.1, alíneas “a”, “b”,
“c” e “f” do anexo IV do edital,
TORQUE ENGENHARIA LTDA ME
por não ter atendido o subitem
7.3.1, alínea “c” do anexo IV do
edital e, METAL EDIFICAÇÕES E
ESTRUTURAS METÁLICAS EIRELI
EPP por não ter atendido o item
5.5 c/c item 8.2 do anexo IV do
edital.
A ata de Julgamento estará
disponível no site www.cariacica.
es.gov.br e o processo licitatório
encontra-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão
de Licitação.

Cariacica ES, 19/06/2018
Eliza Coelho de Oliveira Valvassori

Presidente da CPL
Protocolo 405814

Conceição da Barra

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CONCEIÇÃO DA BARRA

______________________

ERRATA
REF. PREGÃO PRESENCIAL
PARA REGISTRO DE PREÇO.

Nº 04/2018

O Município de Conceição da
Barra, através de sua Pregoeira
e equipe de apoio, retifica a
publicação deste Jornal datada de
19/06/2018 ONDE SE LÊ: a nova
data para realização do mesmo
será no dia 02/07/2018.
LEIA-SE: a nova data para
realização do mesmo será no
dia 02/07/2018, as 09:00.
Maiores informações pelo tel.:
(27) 98884-7593.

Irani de Souza Pereira
Pregoeira

Protocolo 405668

Dores do Rio Preto

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
DE LICITAÇÃO

O Município de Dores do Rio Preto/
ES, torna público a HOMOLOGAÇÃO
do Pregão Presencial nº 22/2018.
Objeto: Contratação de Serviços
de Pessoa Jurídica e/ou Física para
realização das oficinas do CRAS.
Vencedores: PATRÍCIA
BERNARDES DA SILVA, nos
lotes 01 e 03, no valor total de
R$ 19.138,08; GIZELLE FARIA
DE SOUZA BORGES EVARISTO,
no lote 02, no valor total de R$
8.096,88; SILINEIDA DA SILVA,
nos lotes 04, 05 e 06, no valor total
R$ 3.600.00 e MM FITNES LTDA
- ME, no lote 07, no valor total R$
8.830,08.
Dores do Rio Preto, 20/06/2018.

CLEUDENIR JOSÉ DE
CARVALHO NETO
Prefeito Municipal

Protocolo 405696

		suporte@dio.es.gov.br
	2018-06-20T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial